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Zaverecny ucet obce za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpofet obce na rok 2022.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona &.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpoet obce na rok 2022 bol zostaveny ako prebytkovy.

Bezny rozpodet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpo&et ako schodkovy.

Hospodérenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpo&tu na rok 2022.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 15.12. 2021 uznesenim &.136
Zmeny rozpoctu:

- prva zmena schvélend diia 30.03.2022, rozpo&tovym opatrenim 2022/1 starostom obce
- druhd zmena schvélend diia 01.06.2022, rozpo&tovym opatrenim 2022/2 uznesenim &.156
- tretia zmena schvalena dita 30.06.2022, rozpo&tovym opatrenim 2022/3 starostom obce
- Stvrtd zmena schvalend diia 30.09.2022, rozpo&tovym opatrenim 2022/4 starostom obce
- plata zmena schvélena dila 14.10.2022, rozpo&tovym opatrenim 2022/5 uznesenim &.171
- Siesta zmena schvilend diia 30.12.2022, rozpoétovym opatrenim 2022/6 starostom obce

Rozpocet obee k 31.12.2022

Schvaileny rozpocet Schvileny rozpodet
po poslednej zmene
Prijmy celkom ' 733 714,00 900 196,00
z toho :
BeZné prijmy ' 722 714,00 825 168,00
Kapitalové prijmy 0 654,00
Finanéné prijmy 0 32 865,00
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 11 000,00 41 509,00
Vydavky celkom 732 781,00 888 352,00
z toho :
Bezné vydavky 322 281,00 345 291,00
Kapitalové vydavky 0 12 982,00
Finanéné vydavky 17 500,00 16 791,00
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 393 000,00 513 288,00
Rozpodtové hospoddrenie obce 933,00 11 844,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
900 196,00 900 126,84 99,99

1. Bezné prijmy obce

Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene :
825 168,00 825101,53 99,99

Z pdvodného rozpoctu 722 714,00 EUR bola upravend suma vo vyske 825 168,00 EUR,
k 31.12.2022 bol skutoény prijem v sume 825 101,53 EUR, &o predstavuje plnenie na 99,99 %.

a) danové prijmy

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
460 516,00 460 499,10 100

Vynos dane z prijmov poukazany tizemnej samosprive

Z povodného rozpottu 405 000,00 EUR bola upravena suma vo vySke 428 798,00 EUR
k31.12.2022 boli poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 428 797,11 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 100 %.

Daii z nehnutel’nosti

Prijmy dane z pozemkov

Z pdvodného rozpoctu 5 250,00 EUR bola upravena suma vo vyske 5 811,00 EUR k 31.12.2022
bol skuto¢ny prijem v sume 5 810,03 EUR, &o predstavuje plnenie na 99,98 %.

Prijmy dane zo stavieb

Z pdvodného rozpoctu 3 340,00 EUR bola upravens suma vo vyske 3 614,00 EUR k 31.12.2022
bol skutoény prijem v sume 3 613,84 EUR, &o predstavuje plnenie na 100 %.

Prijmy dane z bytov

Z povodného rozpoctu 94,00 EUR bola upravena suma vo vyske 94,00 EUR k 31.12.2022 bol
skuto¢ny prijem v sume 79,80 EUR, &o predstavuje plnenie na 84,89 %.

Dain za psa
Z pdvodného rozpoctu 500,00 EUR bola upravena suma vo vyske 525,00 EUR, k 31.12.2022 bol
skuto¢ny prijem v sume 524,68 EUR, &o predstavuje plnenie na 99,94 %.

Poplatok za komundlny odpad a drobny stavebny odpad
Z pdvodného rozpottu 20 000,00 EUR bola upravenid suma vo vyske 21 674,00 EUR,
k 31.12.2022 bol skuto¢ny prijem v sume 21 673,64 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 100 %.



b) nedafiové prijmy:

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
30 000 29 955,97 99,85

Z pbvodného rozpottu 28 985,00 EUR bola upravend suma vo vyske 30 000,00 EUR,
k 31.12.2022 bol skutoény prijem v sume 29 955,97 EUR, &o predstavuje plnenie na 99,85 %.

Prijmy z podnikania, z vlastnictva majetku, administrativne poplatky a iné poplatky:

K 31.12.2022 bol skutoény prijem za overenie v sume 710,00 EUR, prendjom hrobového miesta
515,00 EUR, ostatné poplatky - stavebné, kolaudaéné 1 887,50 EUR, prijmy z podnik. &innosti
4 302,98 EUR.

¢) iné nedaiiové prijmy:

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
1 061,00 1 059,82 99, 89

Z pdvodného rozpottu 1 700,00 EUR bola upravens suma vo vyske 1 061,00 EUR, k 31.12.2022
bol skuto¢ny prijem v sume 1 059,82 EUR, &o predstavuje plnenie na 99,89 %.

Medzi iné nedatiové prijmy boli rozpo&tované prijmy z dobropisov, z néhrad z poistného plnenia
a iné.

d) prijaté granty a transfery

Schvaleny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
333 591,00 333 586,64 100

Z povodného rozpoétu 251 701,00 EUR bola upravend suma vo vyske 333 591,00 EUR,
k 31.12.2022 bol skutoény prijem v sume 333 586,64 EUR, &o predstavuje plnenie na 100 %.

Poskytovatel’ dotacie Suma Ukel
v EUR
OU-odbor skolstva, Zilina 312 732,00 | Skolstvo-prevadzkové a mzdové naklady
UPSVaR, Kys. Nové Mesto 887,60 | Stravovanie — HN, deti a Ziaci ZS,MS
MDaV SR sekcia rozpo&tu 1 323,69 | Usek stavebného poriadku
OU Zivotného prostredia Zilina 102,36 | Usek Zivotného prostredia
MDaV SR sekcia rozpoltu 44,15 | Usek cestnej dopravy a PK
MV SR sekcia verejnej spravy 364,86 | Usek registra obyvatelov a adries
MYV SR Bratislava 7 168,00 | Plan obnovy
MYV SR Bratislava 2 303,24 | Vol'by, referendum
UPSVaR, Zilina 3361,99 | UPSVaR
DPO SR, Bratislava 3 000,00 | DHZ
ZSK 1100,00 | Dotacia na socidlne zariadenie TJ
MYV SR Bratislava 1 198,75 | Envirofond
Spolu 333 586,64

Granty a transfery boli u¢elovo uéené a boli pouZité v stilade s ich Ggelom.



2. Kapitalové prijmy obce:

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
654,00 654,00 100

Plnenie z kapitalovych prijmov obce je z predaja pozemku.

3. Prijmové finanéné opericie obce:

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
32 865,00 32 863,97 100

Z p6vodného rozpoétu 0 EUR bola upravend suma vo vyske 32 865,00 EUR, k 31.12.2022 bol
skutoény prijem v sume 32 863,97 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 100 %.

Finan¢né operacie tvoria finanéné prostriedky z predchadzajucich rokov - zostatok ZS z roku
2021 vo vyske 19 882,37 EUR , zapojenie prostriedkov z RF vo vySke 12 981,60 EUR..

4. Prijmy rozpoétovych organizicii s pravnou subjektivitou:

Bezné prijmy

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene :
41 509,00 41 507,34 100

Z pdvodného rozpoctu 11 000 EUR bola upravena suma vo vyske 41 509,00 EUR, k 31.12.2022
bol skuto¢ny prijem v sume 41 507,34 EUR, &o predstavuje plnenie na 100%.

Beiné prijmy rozpoétovych organizicii s pravnou subjektivitou z toho:
Zékladna skola s materskou $kolou 41 507,34 EUR

Kapitilové prijmy
Schvileny rozpodet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
0 0

Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpoéet na Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia

rok 2022 po poslednej
zmene

0 0




3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % Cerpania
2022 po poslednej zmene
888 352,00 879 250,46 98,98

1. BeZné vydavky obce

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % &erpania
2022 po poslednej zmene
345 291,00 343 739,73 99,55

Z pdvodného rozpoétu 322 281,00 EUR bola upravenid suma vo vySke 345291,00 EUR,
k 31.12.2022 bol skuto¢ny vydavok v sume 343 739,73 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 99,55%.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoétu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania — 610

Z pdvodného rozpoétu 98 391,00 EUR bola upravend suma vo vyske 105 680,00 EUR,
k 31.12.2022 bol skutoény vydavok v sume 105 664,31 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 99,99%.
Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, poslancov OZ, starostu obce, hlavnej
kontrolérky, aktivaénych sluZieb a ostatnych stredisk.

Poistné a prispevok do poist’ovni - 620
Z povodného rozpottu 36 355,00 EUR bola upravend suma vo vyske 43 328,00 EUR,
k 31.12.2021 bol skutodny vydavok v sume 42 742,53 EUR, &o predstavuje plnenie na 98,65 %.

Tovary a sluzby - 630

Z pdvodného rozpoétu 153 623,00 EUR bola upravend suma vo vyske 161 233,00 EUR,
k 31.12.2022 bol skuto&ny vydavok v sume 160 359,63 EUR, &o predstavuje plnenie na 99,46 %.
Ide o prevadzkové vydavky OcU a ostatnych stredisk, ako su cestovné nahrady, energie,
material, dopravné, rutinné a Standardna udrzba, ndjomné za ndjom a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery — 640
Z pdvodného rozpoctu 31812,00 EUR bola upravend suma vo vyske 33 026,00 EUR,
k 31.12.2022 bol skutoény vydavok v sume 32 993,56 EUR, &o predstavuje plnenie na 99,90 %.

Splacanie udrokov a ostatné platby sivisiace siivermi, péZitkami a navratnymi
finanénymi vypomocami - 650

Z pdvodného rozpottu 2 100,00 EUR bola upravena suma vo vyske 2 024,00 ELIR, k31.12.2022
bol skutoény vydavok v sume 1 979,70 EUR, &o predstavuje plnenie na 97, 81 %.



2. Kapitilové vydavky obce

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % Cerpania
2022 po poslednej zmene
12 982,00 12 981,60 100

Z pdvodného rozpoctu 0,00 EUR bola upravena suma vo vyske 12 982,00 EUR, k 31.12.2022
bol skuto¢ny vydavok v sume 12 981,60 EUR, &o predstavuje plnenie na 100%.

Medzi vyznamné polozky kapitilového rozpoétu patri:
Realizécia detského ihriska pri ZS: 12 981,60 EUR

3. Vydavkové finanéné opericie obce

Schviéleny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % Cerpania
2022 po poslednej zmene :
16 791,00 16 790,17 100

Z p6vodného rozpoétu 17 500,00 EUR bola upravend suma vo vySke 16 791,00 EUR,
k 31.12.2022 bol skutoény vydavok na splécanie istiny z prijatych uverov v sume 16 790,17
EUR, &o predstavuje plnenie na 100%.

4. Vydavky rozpoétovych organizicii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavky
Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % Cerpania
2022 po poslednej zmene
513 288,00 505 738,96 98,53

Z p6vodneho rozpoctu 393 000,00 EUR bola upravend suma vo vySke 513 288,00 EUR,
k 31.12.2022 bol skutoény vydavok v sume 505 738,96 EUR, &o predstavuje plnenie na 98,53 %.

Beiné vydavky rozpoétovych organizicii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna $kola s materskou $kolou Rudinska 505 738,96 EUR
Kapitalové vydavky ,
Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % &erpania
2022 po poslednej zmene
0 0
Vydavkové finanéné opericie
Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % Eerpania
2021 po poslednej zmene
0 0




4. Prebytok/schodok rozpoétového hospodirenia za rok 2022

Hospodarenie obce Skuto¢nost’ k 31.12.2022 v EUR

[Bezné prijmy spolu 866 608,87
z toho : bezné prijmy obce 823 101,53
beZné prijmy RO 41 507,34

ezné vydavky spolu 849 478,69
iz toho : beZné vydavky obce 343 739,73
bené vydavky RO 505 738,96

Beiny rozpodet 17 130,18
[Kapitélové prijmy spolu 654,00
z toho : kapitalové prijmy obce 654, 00”
kapitalové prijmy RO 0,06'I
Kapitalové vydavky spolu 12 981,60
z toho : kapitalové vydavky obce 12 981, 60
kapitdlové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpodet - 12 327,60
\Prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoétu 4 802,58
Vyliiéenie z prebytku 0,00
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpodtu 0,00
Prijmové finanéné operécie s vynimkou cudzich prostriedkov 32 863,97
Vydavkové finantné operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 16 790,17
Rozdiel finanénych operdcii 16 073,80
PRIJMY SPOLU 900 126,84
VYDAVKY SPOLU 879 250,46
Hospodirenie obce 20 876,38
Vyliiéenie z prebytku 15 543,76

I@mvené hospodérenie obce 5 332,62

Prebytok rozpoétu v sume 20 876,38EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpodtovych pravidlach lizemnej samospravy a o zmene a doplnen{
niektorych zikonov v zneni neskorich predpisov.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona &.583/2004 Z.z. o rozpo¢tovych pravidlach
izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov sa
na udely tvorby pefiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoc¢tu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) ab) citovaného zdkona, z tohto prebytku vylu¢ujeme spolu 15 543,76 EUR:

a) nevyderpané prostriedky zo SR t&elovo uréené na be¥né vydavky poskytnuté, a to na :

- preneseny vykon v oblasti §kolstva v sume 13 488,88 EUR
- dotdcia na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata pre ZS s MS v sume
269,10 EUR
- nevyCerpané prostriedky v stvislosti s konanim referenda(odmeny) v sume 674,57 EUR
b) nevyCerpané prostriedky z darov podla ustanovenia par. 22 zakona & 523/2004 Z.z.
0 verejnej sprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
vsume 1 111,21 EUR (RO)

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo vyske
5 332,62EUR.



5. Tvorba a pouZitie pefiaZnych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zékona &.583/2004 Z.z. v zn.p..

O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Ulel Sumav €

Zaciato¢ny stav k 1.1.2022 44 315,57
Tvorba Rezervného fondu:

prebytok hospodarenia

zr.2021 14 042,96

58 358,53

éerpanie Rezervného fondu:
uznesenie &.156 zo dila 25.05.2022 Detské ihrisko ZS 12 981,60
Spolu 12 981,60
Konecny zostatok k 31.12.2022 45 376,93

Socidlny fond

Obec vytvara socidlny fond v zmysle zikona &.152/1994

socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Z.z. vznp.. Tvorbu apouzitie

Socialny fond Suma v EUR
Z8k1.1.2022 315,13
Prirastky - povinny pridel - 1.5 % 129247
- povinny pridel - %
- ostatné prirastky
Ubytky - zavodné stravovanie 1 518,00
- regeneréciu PS, dopravu
- dopravné
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2022 89,60

Fond prevadzky, idrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, Gdrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zékona &.443/2010 Z.z.
v z.n.p.. O pouZiti fondu prevadzky, udrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitelstvo v stlade
s vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, tidrzby a oprav.

Fond prevadzky, idrzby a oprav Suma v EUR

Z8 k 1.1.2022 9385.,46
Prirastky - z dohodnutého najomného vo vyske 2203,80
0,5 % nékladov na obstaranie ndjomného bytu

Ubytky - pouZitie fondu : 1 960,98
- revizie 1294,13
- drobné nakupy 372,98
-Cov

- oprava kurenia/kotla 293,87
K7 k 31.12.2022 9 628,28
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA

Nazov 78 k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022
Majetok spola =~ 1856 954,22 1715171,41
NeobeZny majetok spolu 1 686 866,95 1568 119,46
ztoho :
Dlhodoby nehmotny majetok 6 440,00 4 508,00
Dlhodoby hmotny majetok 1512 883,83 1396 068,34
Dlhodoby finan&ny majetok 167 543,12 167 543,12
ObeZny majetok spolu 167 344,70 142 829,06
z toho :
Zasoby
Zuctovanie medzi subjektami VS 5019,98 3 460,98
Dlhodobé pohl'adavky
Kratkodobé pohl'adavky 7 425,23 8 743,32
Finanéné sty 154 899,49 130 624,76
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
Casové rozligenie 2 742,57 4222,89
PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022
Vlastné imanie a zaviizky 1856 954,22 171517141
Vlastné imanie 815 455,28 789 542,91
z toho :
Ocetiovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 815 455,28 789 54291
Zavizky 261 267,32 230 221,85
z toho :
Rezervy 1 300,00 1 300,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 30 380,90 14 432,55
Dlhodobé zaviizky 205 806,70 195 927,20
Kratkodobé zavizky 16 650,42 18 562,10
Bankové Givery a vypomoci 7 129,30 0,00
Casové rozli¥enie 780 231,62 695 406,65
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7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zaviizkov k 31.12.2022

Druh zavizku Zavizky celkom ztoho v lehote z toho po lehote
k31.12.2022 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zévizkov vodi:
- dodavatel'om 3 438,56 3 438,56
- zamestnancom 7 297,38 7 297,38
- poistovniam 4 679,32 4 679,32
- dafiovému tradu 1 495,63 1 495,63
- Statnemu rozpoétu
- z fin. zdbezpeky — 10 bj 8067,72 8 067,72
- Statnym fondom - SFRB 187 669,07 187 669,07
- ostatné zavizky - SF 190,41 190,41
Zavézky spolu k 31.12.2022 212 838,09 212 838.09
Stav dverov k 31.12.2022
y Vyska Roc¢na splatka | Rodna splatka Zostatok Rok
Veritel! Utel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) splatnosti
veru za rok 2022 zarok 2022 k31.12.2022
VUB Investi¢ny — 126 379,06 7 129,30 23,61 0,00 r. 2022

techn.vybavenost’

Obec uzatvorila v roku 2012 Zmluvu o Gvere

so V3eobecnou tverovou bankou, a. s. na

vystavbu technickej vybavenosti obecnej bytovky. Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do r.
2022, splatky istiny a Girokov stii mesa&né, tiver k 31.12.2022 je splateny.

DodrZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona &.583/2004 Z.z. o rozpodtovych pravidlach
lizemnej samospravy a o zmene a doplnenf niektorych zékonov v z.n.p., mdZe na plnenie svojich

uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:
a) celkova suma dlhu obce neprekro&i 60% skutoénych beznych prijmov predchédzajiceho

rozpo¢tového roka a

b) suma splatok ndvratnych zdrojov financovania, vritane thrady vynosov a suma splatok

zavizkov z investi¢nych dodévatel'skych verov neprekroéi v prislusnom rozpo&tovom roku
25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoétového roka zniZenych o

prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpottovom roku obci z rozpoétu iného subjektu

verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tinie a iné prostriedky zo zahranidia alebo
prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.
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a) Vypodet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skuto&né beZné prijmy z finan&ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021
z toho:
- skuto&né beZné prijmy obce 800 744,37
- skutoéné bezné prijmy RO 24 407,67
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2021 825 152,04
Celkova suma dlhu obee k 31.12.2022 z toho: 187 669,07
- zostatok istiny z bankovych uverov 0,00
- zostatok istiny z pdzigiek
- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci
- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych tiverov
- zostatok istiny z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU
- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné ndjomné byty 187 669,07
- zostatok istiny z iveru z Environmentalneho fondu
- zostatok istiny z ........
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2022 187 669,07
Do celkovej sumy sa nezapoditavaji zaviizky:
- z iverov zo SFRB obecné nédjomné byty 187 669,07
- z Uveru z Environmentalneho fondu
- z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU
- ZUVErov ................
Spolu suma zdvizkov, ktors sa nezapoé&ita do celkovej sumy dlhu obce 187 669,07
Spolu upravend celkova suma dlhu obcee k 31.12.2022 0,00
Zostatok istiny k 31.12.2022 Skuto&né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2021
0,00 461 568,69 0
Zékonna podmienka podFa § 17 ods.6 pism. a) zakona &.583/2004 Z.z. bola splnena.
b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :
Text Suma v EUR
Skuto&né bezné prijmy z finan¥ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021
z toho:
- skutoéné beZné prijmy obce 800 744,37
- skuto&né beZné prijmy RO 24 407,67
Spolu beZné prijmy obce a RO k 31.12.2021 825 152,04
BeZné prijmy obce a RO upravené o tiéelovo uréené:
- doticie na preneseny vykon 3tatnej spravy - Skolstvo 320 962,00
- dotdcie na preneseny vykon §tdtnej spravy 1796,54
- bezné prijmy z podnikatelskej &innosti 4 909,18
- beZné granty 32 125,31
- &elovo urdené prostriedky z UPSVaR 2 690,32
- ugelovo urdené prostriedky z UPSVaR 1 100,00
Spolu beZné prijmy obce a RO tifelovo uréené k 31.12.2021 363 583,35
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2021 461 568,69
Splétky istiny a tirokov z finan&ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022
s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:
- 821004
- 821005 7 129,30
- 821007 9 660,87
- 651003 1 956,09
Spolu splitky istiny a irokov k 31.12.2022 18 746,26

Suma roénych splitok vritane Skuto&né upravené bezné prijmy
uhrady vynosov za rok 2022 k 31.12.2021

§ 17 ods.6 pism. b)

18 746,26 461 568,69

4,06

Zékonnd podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zékona €.583/2004 Z.z. bola splnena.
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8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad'ovatelom prispevkovych organizécii.

9. Prehlad o poskytnutych doticidch pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’'om podPa § 7 ods. 4 zakona &.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 poskytla dotacie v stlade so VZN &. 1/2012 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobdm - podnikatel'om na podporu vieobecne prospednych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny tudel.

ZiadateP doticie Suma Suma Rozdiel
Utelové uréenie dotscie : uviest’ poskytnutych skutoéne (stl.2 -
- beZné vydavky na ..... finan¢nych pouzitych stl.3)
- kapitilové vydavky na .... prostriedkov finan¢nych
-1- prostriedkov

-2- -3- -4 -
DHZ Rudinsk4 — beZné vydavky 500,00 500,00 0
CSS KNM-Kamence 200,00 200,00 0
Slovensky zviz v&elarov KNM 150,00 150,00 0
TJ Slovan Rudinska — beZné vydavky 5 000,00 5 000,00 0

K 31.12.2022 boli vyuétované vietky dotéacie, ktoré boli poskytnuté v sulade s VZN &. 1/2012
o dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec podnika na zaklade Zivnostenského opravnenia &. 504-8691. Predmetom podnikania je:
- Prevadzkovanie verejnych vodovodov

V roku 2022 dosiahla v podnikatel'skej ¢innosti:

Celkové naklady 4 742,61 EUR
Celkové vynosy 4 749,00 EUR
Hospodarsky vysledok - zisk 6,39 EUR

Vynosy a naklady na tato ¢&innost sa nerozpoCtuji a sleduji sa na samostatnom
mimorozpodétovom tdte.

11. Financné usporiadanie vzt’ahov vodi

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpodtu

¢) Statnym fondom

d) rozpo¢tom inych obci

e) rozpo&tom VUC

V sllade sustanovenim § 16 ods.2 zakona &.583/2004 o rozpoCtovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
finanne usporiadat svoje hospodérenie vritane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom a pravnickym osobam,
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ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpodétu, d’alej usporiadat’ finanené vztahy
k Stdtnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpodtom inych obci a k rozpostom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie vodi zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie vodi zriadenym pravnickym osobam., t.j. rozpoétovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpodtovi organizicia Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
finanénych pouZitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
Pl i =2 =3 4
ZS s MS 153 344,98 152 295,07 1 049,91
b) Finanéné usporiadanie voéi §titnemu rozpodtu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, Suma Suma Rozdiel
transferu uviest’ : $kolstvo, poskytnutych | skutoéne (stl.3 - stl.4
matrika, ... finanénych pouzitych )

- beZné vydavky prostriedkov finanénych
-1- - kapitilové vydavky -3- prostriedkov
-2- -4- -5-

OU, odbor gkolstva, Zilina §kolstv0-prevédzkové 312732,00 | 299 243,12 | 13 488,88
a mzdové naklady

UPSVaR, Kys. Nové Mesto Stravovanie — HN, deti 887,60 618,15 269,10
a ziaci ZS,MS

MDaV SR sekcia rozpodtu Usek staveb. poriadku 1 323,69 1323,69 0,00

OU, odbor ZP, ZA Usek Zivot. prostredia 102,36 102,36 0,00

MDVRR SR Usek cestnej dopravy a 44,15 44,15 0,00
PK

OU, org. odbor, ZA Usek registra obyvatel'ov 364,86 364,86 0,00
a adries

MV SR Volby 1 628,67 1 628,67 0,00

MV SR Envirofond 1 198,75 1 198,75 0,00

MV SR Referendum(odmeny) 674,57 0,00 674,57

DPO SR DHZ 3 000,00 3 000,00 0,00

UPSVaR, Zilina UPSVaR - pracovné 3 361,99 3 361,99 0,00
miesto

ZSK Dotacia na  socidlne 1 100,00 1 100,00 0,00
zariadenie TJ

RUSS-ZA Plan obnovy-bud’me 7 168,00 7 168,00 0,00
spolu mudre;jsi
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¢) Finanéné usporiadanie voéi $tatnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2022 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

d) Finanéné usporiadanie vodi rozpo&tom inych obei

Obec neposkytla v roku 2022 finanéné prostriedky vodi rozpoc¢tom inych obci.

e) Finanéné usporiadanie voci rozpoétom VUC

Obec neprijala v roku 2022 z VUC finanéné prostriedky formou dot4cii.

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu
programového rozpoétu

Obec nezostavuje programovy rozpodet v zmysle &asti I1. §3 bod 10 Zésad o hospodareni
s finan¢nymi prostriedkami obce Rudinska, zo diia 10.9.2015.
13. Navrh uznesenia
Obecné zastupitel’stvo berie na vedomie stanovisko kontroléra obce k Zavereénému Gétu
za rok 2022.
Obecné zastupitel’stvo schval’uje Zavere¢ny et obce a celoroéné hospoddrenie za rok

2022 bez vyhrad.

Obecné zastupitel’stvo schval’uje pouZitie prebytku rozpoétového hospodérenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 5 332,62 EUR.
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